
Страна 1 од 8 

 
                              
 
Број: 621/2018-8 
Датум:12.03.2019. 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 
124/2012) и Закона о изменама и допунама Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник 
РС“ број 14/2015 и 68/2015), вршилац дужности директора ЈП „Србијашуме“ доноси:  
 
 
 

О Д Л У К У  
 

о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке  
број 621/2018 - санација крова зграде централе и радови 

(инвестиционо одржавање) на фасади зграде централе у ШУ 
„Авала“, за потребе ШГ „Београд“ - Београд 

 
 

           
 Уговори за јавну набавку радова у отвореном поступку јавне набавке број 621/2018 - 
санација крова зграде централе и радови (инвестиционо одржавање) на фасади зграде 
централе у ШУ „Авала“, додељују се понуђачима: 
 
Партија број 1. 
 
„ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд, Раковица, Љубомира Ивковића Шуце 10/15, понуда број 
621/2018-5-4 од 04.03.2019.г. 
Вредност уговора: 588.290,00 динара без ПДВ-а. 

 

Партија број 2. 
 
ПД „МЕТАЛ – ОБРЕНОВАЦ“ д.о.о. – Обреновац, Забрежје, Савска 4, понуда број 621/2018-5-
7 од 04.03.2019.г. 
Вредност уговора: 490.150,00 динара без ПДВ-а. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац – Јавно предузеће за газдовање шумама „Србијашуме“, шумско 
газдинство „Београд“, Кнеза Милоша 55, Београд, је сходно Закону о јавним набавкама 
(“Службени гласник РС” бр. 124/2012), Одлуком вршиоца дужности директора ЈП 
“Србијашуме” број 621/2018 од 31.12.2018.г., покренуо отворени поступак јавнe набавкe 
радова број 621/2018 - санација крова зграде централе и радови (инвестиционо одржавање) 
на фасади зграде централе у ШУ „Авала“, за потребе ШГ „Београд“ - Београд. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 
Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца дана 30.01.2019.г. 

Јавно предузеће “СРБИЈАШУМЕ” – Београд 
Булевар Михајла Пупина 113 
Шумско газдинство “БЕОГРАД” – Београд 
Кнеза Милоша 55, Београд 
тел: 011/36-11-083, факс: 011/36-11-887, 
матични број: 07754183, шифра делатности: 02.10, 
ПИБ: 100002820, ТР: 160-314988-86 код Банке Интезе 
 



Страна 2 од 8 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспело је 8 (осам) 
понуда. Након спроведеног отварања понуда (Записник о отварању понуда број 621/2018-6 
од 04.03.2019.г.), Комисија за јавну набавку, формирана Решењем вршиоца дужности 
директора ЈП “Србијашуме”, број 621/2018-1 од 31.12.2018.г., у саставу: 

 

Ред. Бр. Састав Име и презиме 

1 Председник Адела Митровић, дипл.инж. 

2 Члан Момчило Поповић, грађ.техн. 

3 Члан Драган Самарџић, дипл.правник 

 

је извршила стручну оцену понуда (Извештај о стручној оцени понуда брoj 621/2018-7 од 
07.03.2019. године) и констатовала следеће: 

 

 

1) Врста предмета јавне набавке: 

 
 
Добра 

 

 
Услуге 

  

 
Радови 

Х 

 

2) Подаци о јавној набавци: 

 
Редни број јавне набавке 621/2018 

Предмет јавне набавке 
Санација крова зграде централе и радови 
(инвестиционо одржавање) на фасади зграде 
централе у ШУ „Авала“ 

Редни број из Плана јавних набавки 1.3.18. и 1.3.21. 
Група из финансијског плана инвестиција и 
трошкова 

44. и 47. 

Процењена вредност јавне набавке у 
динарима без ПДВ-а  

1.220.000,00 

 
 
 
 
ПАРТИЈА БРОЈ 1. 
 

3) Подаци о јавној набавци: 

 
Предмет јавне набавке Санација крова зграде централе у ШУ „Авала“ 
Процењена вредност јавне набавке у 
динарима без ПДВ-а за партију број 1. 

600.000,00 

Вредност уговора о јавниј набавци у 
динарима без ПДВ-а за партију број 1. 

588.290,00 

Вредност уговора о јавниј набавци у 
динарима са ПДВ-ом за партију број 1. 

705.948,00 

 



Страна 3 од 8 

4) Број поднетих понуда: 7 (седам) 

Благовремене понуде: 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  
Број под којим је 
понуда заведена 

Датум и час 
пријема 

1 
„ГРО СТАТИК“ д.о.о. – Нови Сад, Булевар деспота 
Стефана 13 621/2018-5-1 01.03.2019.г.  

у 09:00 ч 

2 
„LUX INŽENJERING“ д.о.о. – Београд, Мокролушка 
84/26 621/2018-5-2 01.03.2019.г.  

у 12:19 ч 

3 
ПУЗ „БУДУЋНОСТ“ – Обреновац, Војводе Мишића 
168 621/2018-5-3 04.03.2019.г.  

у 08:43 ч 

4 
„ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд, Љубомира Ивковића 
Шуце 10/15 621/2018-5-4 04.03.2019.г.  

у 08:56 ч 

5 
ЛБГР „LIMEX“ – Бајина Башта, Цветка 
Јелисавчића 9 621/2018-5-5 04.03.2019.г.  

у 09:08 ч 

6 
БСД „МИЛА ГРАЂ“ – Београд, Врчин, Петра 
Драпшина 8 621/2018-5-6 04.03.2019.г.  

у 09:10 ч 

7 „ГРАДЊА КОП“ – Словац, Непричава ББ 621/2018-5-8 04.03.2019.г.  
у 09:29 ч 

  
 Неблаговремених понуда није било. 
 
 

5) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене, разлози за њихово 
одбијање и цена: 

 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  Разлози за одбијање понуде 
Понуђена цена 

без ПДВ-а 
(динара) 

1 
„ГРО СТАТИК“ д.о.о. – 
Нови Сад, Булевар 
деспота Стефана 13 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

1.089.376,00 

2 
„LUX INŽENJERING“ 
д.о.о. – Београд, 
Мокролушка 84/26 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

875.750,00 

3 
ПУЗ „БУДУЋНОСТ“ – 
Обреновац, Војводе 
Мишића 168 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
из следећих разлога: 
- понуђена цена, односно, вредност понуде је 
већа од процењене (планиране) вредности за 
предметну партију; 
- понуђач је наступио као група понуђача 
састављена од два члана, при чему је за 
другог члана заједничке понуде (ПД „ИНВЕСТ 
ЖИВКОВИЋ ГРАДЊА“ д.о.о. - Београд), као 
доказ о испуњењу неопходног финансијског 
капацитета, доставио извештај са интернет 
странице www.nbs.rs (Претраживање дужника 
у принудној наплати), где је наведено да је 
наведени члан заједничке понуде био у 
блокади у периоду од 10.01.2019.г. до 
11.01.2019.г., што није у складу са захтеваним 
неопходним финансијским капацитетом у 
конкурсној документацији. 

736.430,00 



Страна 4 од 8 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  Разлози за одбијање понуде 
Понуђена цена 

без ПДВ-а 
(динара) 

4 
ЛБГР „LIMEX“ – Бајина 
Башта, Цветка 
Јелисавчића 9 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

883.705,00 

5 
БСД „МИЛА ГРАЂ“ – 
Београд, Врчин, Петра 
Драпшина 8 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

612.018,00 

6 
„ГРАДЊА КОП“ – 
Словац, Непричава ББ 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

874.650,00 

 

6) Уколико је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно 
образложење – начин на који је утврђена та цена: 

- 

7) Критеријум за оцењивање понуда је: 

 
 
Најнижа понуђена цена 

Х 

 
Економски најповољнија понуда 

 

  

Рангирање понуда је извршено на основу износа понуђeних цена, тако да прво место 
на ранг листи припада понуди у којој је понуђена најнижа цена. 

Понуђачи су понудили следеће: 

р. 
б. 

                               
                            Понуђач 

 
Спецификација 

„ГРО 
СТАТИК“ 
д.о.о. – 

Нови Сад 

„LUX 
INŽENJERING“ 
д.о.о. – Београд 

ПУЗ 
„БУДУЋНОСТ“ 
– Обреновац 

„ШЕЛМОНТ“ 
д.о.о. – 
Београд 

  1 2 3 4 
 Партија 1.     

1 Понуђач наступа самостално самостално заједничка 
понуда 

заједничка 
понуда 

2 
Понуђена цена - 

вредност партије без 
ПДВ-а (динара) 

1.089.376,00 875.750,00 736.430,00 588.290,00 

3 Гарантни рок (месеци) 12 12 12 12 
 
 

р. 
б. 

                                       Понуђач 
Спецификација 

ЛБГР „LIMEX“ – 
Бајина Башта 

БСД „МИЛА 
ГРАЂ“ – 
Београд 

„ГРАДЊА КОП“ 
– Словац 

  5 6 7 
 Партија 1.    

1 Понуђач наступа заједничка 
понуда 

заједничка 
понуда самостално 

2 Понуђена цена - вредност 
партије без ПДВ-а (динара) 883.705,00 612.018,00 874.650,00 

3 Гарантни рок (месеци) 12 12 12 



Страна 5 од 8 

У наредној табели дат је преглед понуђених цена понуђача који су доставили 
прихватљиве понуде. 

р. б. 
                                                                          Понуђач 
Спецификација 

„ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд 

1 Понуђена цена - вредност понуде без ПДВ-а (динара) 588.290,00 

  РАНГ ЛИСТА 1 
 

У складу са понуђеним ценама, Комисија за јавну набавку је извршила рангирање 
понуда/понуђача и констатује да је најповољнија понуда за партију број 1., понуда која се 
налази на првом месту ранг листе. 

 

8) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 

Комисија за јавну набавку, после стручне оцене понуда, предлаже да се уговор о 
јавној набавци за партију број 1. додели понуђачу: 

„ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд, Љубомира Ивковића Шуце 10/15, за понуду број 
621/2018-5-4 од 04.03.2019.г.  

Изабрани понуђач извршава набавку уз помоћ подизвођача: 
 
ДА                                      НЕ                    

 

Изабрани понуђач извршава набавку у групи понуђача коју чине: 

1. „ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд, Раковица, Љубомира Ивковића Шуце 10/15 и  
2. „ГРАДЦООП“ д.о.о. – Београд, Умка, Карађорђева 8. 

 
 
 
 

ПАРТИЈА БРОЈ 2. 

 

1) Подаци о јавној набавци: 

 

Предмет јавне набавке 
Радови (инвестиционо одржавање) на фасади 
зграде централе у ШУ „Авала“ 

Процењена вредност јавне набавке у 
динарима без ПДВ-а за партију број 2. 620.000,00 

Вредност уговора о јавниј набавци у 
динарима без ПДВ-а за партију број 2. 

490.150,00 

Вредност уговора о јавниј набавци у 
динарима са ПДВ-ом за партију број 2. 

588.180,00 

 

2) Број поднетих понуда: 7 (седам) 

Благовремене понуде: 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  
Број под којим је 
понуда заведена 

Датум и час 
пријема 

1 
„ГРО СТАТИК“ д.о.о. – Нови Сад, Булевар деспота 
Стефана 13 621/2018-5-1 01.03.2019.г.  

у 09:00 ч 

2 
„LUX INŽENJERING“ д.о.о. – Београд, Мокролушка 
84/26 621/2018-5-2 01.03.2019.г.  

у 12:19 ч 

 Х 



Страна 6 од 8 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  
Број под којим је 
понуда заведена 

Датум и час 
пријема 

3 
ПУЗ „БУДУЋНОСТ“ – Обреновац, Војводе Мишића 
168 621/2018-5-3 04.03.2019.г.  

у 08:43 ч 

4 
„ШЕЛМОНТ“ д.о.о. – Београд, Љубомира Ивковића 
Шуце 10/15 621/2018-5-4 04.03.2019.г.  

у 08:56 ч 

5 
ЛБГР „LIMEX“ – Бајина Башта, Цветка 
Јелисавчића 9 621/2018-5-5 04.03.2019.г.  

у 09:08 ч 

6 
БСД „МИЛА ГРАЂ“ – Београд, Врчин, Петра 
Драпшина 8 621/2018-5-6 04.03.2019.г.  

у 09:10 ч 

7 
ПД „МЕТАЛ – ОБРЕНОВАЦ“ д.о.о. – Обреновац, 
Забрежје, Савска 4 621/2018-5-7 04.03.2019.г.  

у 09:25 ч 
  
 Неблаговремених понуда није било. 
 

Комисија је приликом разматрања понуда за партију број 2., у понуди понуђача ЛБГР 
„LIMEX“ – Бајина Башта уочила рачунске грешке и извршила њихове исправке уз сагласност 
понуђача. 

 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене, разлози за њихово 
одбијање и цена: 

 

Р. 
бр. 

Назив понуђача  Разлози за одбијање понуде 
Понуђена цена 

без ПДВ-а 
(динара) 

1 
„ГРО СТАТИК“ д.о.о. – 
Нови Сад, Булевар 
деспота Стефана 13 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

1.418.544,00 

2 
ПУЗ „БУДУЋНОСТ“ – 
Обреновац, Војводе 
Мишића 168 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду из 
следећих разлога: 
- понуђач је наступио као група понуђача 
састављена од два члана, при чему је за другог 
члана заједничке понуде (ПД „ИНВЕСТ 
ЖИВКОВИЋ ГРАДЊА“ д.о.о. - Београд), као 
доказ о испуњењу неопходног финансијског 
капацитета, доставио извештај са интернет 
странице www.nbs.rs (Претраживање дужника у 
принудној наплати), где је наведено да је 
наведени члан заједничке понуде био у 
блокади у периоду од 10.01.2019.г. до 
11.01.2019.г., што није у складу са захтеваним 
неопходним финансијским капацитетом у 
конкурсној документацији. 

599.250,00 

3 
ЛБГР „LIMEX“ – Бајина 
Башта, Цветка 
Јелисавчића 9 

Понуђач је доставио неприхватљиву понуду 
зато што је понуђена цена, односно, вредност 
понуде већа од процењене (планиране) 
вредности за предметну партију. 

813.560,00 

 
 

4) Уколико је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно 
образложење – начин на који је утврђена та цена: 

- 



Страна 7 од 8 

5) Критеријум за оцењивање понуда је: 

 
 
Најнижа понуђена цена 

Х 

 
Економски најповољнија понуда 

 

  

Рангирање понуда је извршено на основу износа понуђeних цена, тако да прво место 
на ранг листи припада понуди у којој је понуђена најнижа цена. 

 

Понуђачи су понудили следеће: 

р. 
б. 

                           Понуђач 
 

Спецификација 

„ГРО 
СТАТИК“ 
д.о.о. – 

Нови Сад 

„LUX 
INŽENJERING“ 
д.о.о. – Београд 

ПУЗ 
„БУДУЋНОСТ“ 
– Обреновац 

„ШЕЛМОНТ“ 
д.о.о. – 
Београд 

  1 2 3 4 
 Партија 2.     

1 Понуђач наступа самостално самостално заједничка 
понуда 

заједничка 
понуда 

2 
Понуђена цена - 

вредност партије без 
ПДВ-а (динара) 

1.418.544,00 598.000,00 599.250,00 579.845,00 

3 Гарантни рок (месеци) 12 12 12 12 

 

р. 
б. 

                                        Понуђач 
Спецификација 

ЛБГР „LIMEX“ – 
Бајина Башта 

БСД „МИЛА 
ГРАЂ“ – 
Београд 

ПД „МЕТАЛ – 
ОБРЕНОВАЦ“ 

д.о.о. – 
Обреновац 

  5 6 7 
 Партија 2.    

1 Понуђач наступа заједничка 
понуда 

заједничка 
понуда самостално 

2 Понуђена цена - вредност 
партије без ПДВ-а (динара) 813.560,00 579.917,00 490.150,00 

3 Гарантни рок (месеци) 12 12 12 
 

У наредној табели дат је преглед понуђених цена понуђача који су доставили 
прихватљиве понуде. 

 

р. 
б. 

                           Понуђач 
 
Спецификација 

„LUX 
INŽENJERING“ 

д.о.о. – 
Београд 

„ШЕЛМОНТ“ 
д.о.о. – 
Београд 

БСД „МИЛА 
ГРАЂ“ – 
Београд 

ПД „МЕТАЛ – 
ОБРЕНОВАЦ“ 

д.о.о. – 
Обреновац 

1 
Понуђена цена - 

вредност понуде без 
ПДВ-а (динара) 

598.000,00 579.845,00 579.917,00 490.150,00 

  РАНГ ЛИСТА 4 2 3 1 
 

У складу са понуђеним ценама, Комисија за јавну набавку је извршила рангирање 
понуда/понуђача и констатује да је најповољнија понуда за партију број 2., понуда која се 
налази на првом месту ранг листе. 

 



Страна 8 од 8 

 

 

 

 
 


